
４－109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

巻末資料－１   ＰＲ資料 
 



４－111



４－112



４－113



４－114



４－115



２月１日からみさきふれあいＤバスが走ります！！２月１日からみさきふれあいＤバスが走ります！！

現状の淡輪・畑路線、多奈川西畑・東畑路線、孝子路線が
定期運行からデマンド運行に変わります。

電話で予約することであなたの予定に合わせてバスを
運行します。

デマンドバスは、岬町役場を境に西エリア（孝子・深日・多奈川）
と東エリア（淡輪・深日）の２つの地域でエリアを分担して運行します。

み
さ
き

［デマンドバス運行時間］［デマンドバス運行時間］

西エリア：11:00～13:30、14:40 ～ 15:50
東エリア：10:40～11:15、12:30 ～ 15:50

［デマンドバス予約受付時間］［デマンドバス予約受付時間］

9:00～18:00

［デマンドバス予約受付時間］［デマンドバス予約受付時間］

0724-94-1110に電話し、乗降バス停名、乗車（降車）希望時間
名前、電話番号を伝える。

☆皆様が利用しやすいバスの運行を検討していきますので、☆皆様が利用しやすいバスの運行を検討していきますので、
　是非ご利用下さい。　是非ご利用下さい。

デマンドバス岬町実証実験事務局

岬町
中日臨海バス株式会社
株式会社　東芝

実験運行期間：2002年2月1日（金）　　　3月31日（日）

４－116



４－117 

                                 デマンドバス岬町実証実験事務局 

                              岬町・中日臨海バス（株）・（株）東芝 

３月から『みさき・ふれあいＤバス』は 

下記のように運運行行方方法法がが変変わわりりまますす！！！！ 
  

 

 

 

 

 
                                     
 

 一人での乗車でもお気軽にお電話ください 

      ご予約電話 ： ９４－１１１０ 
                      中日臨海バス 泉南事業所 
 

           ３月の予約は２月２２日受付開始！！ 
 

ピアッツァ５にご意見箱を設置します。デマンドバスを是非ご利用いた

だき、デマンドバスの良い点、悪い点についてのご意見をお聞かせ下

さい。 

 

※デマンドバスは、予約状況により迂回運行をしますので運行経路・到着時

間は異なります。デマンドバスは運行していない時間帯があります。詳しく

は「利用の手引き」をご覧下さい。（お問合せ：電話９４－１１１０） 
 

 
 
 

乗りたいバス停に 

簡単、便利なバス運行！

乗りたい時、
予約を 
すると 

み
さ
き 

バスが来る！！！ 

 

●岬町役場での乗換えがありません 

●町内全てのバス停間を利用可能 
（基本路線のバス停間も可能） 

●１００円で乗車できます 



【デマンドバスの運行方法】

現在運行されているバスとは異なり、利用者からの電話予約に
より運行します。
デマンドバスは、岬町役場を境に西エリア（孝子・深日・多奈川）と
東エリア（淡輪・深日）の２つの地域でエリアを分担して運行します。
　※孝子行、西畑・東畑行・淡輪・畑行の各最終便のみ固定ダイヤ
　　 で運行します。
　　 この便は、予約をしなくても乗車できます。

【デマントバスの運行時間】

西エリア：１１：００～１３：３０、１４：４０～１５：５０
東エリア：１０：４０～１１：１５、１２：３０～１５：５０

【デマンドバスのご利用方法】

各エリア内のバス停間でご利用になれます。
現行の基本路線バスとの乗換により東西エリア間の移動が
可能です。（乗換場所・岬町役場）
予約した方と同じ方面に移動する方は、予約なしでも乗れる
自由席を用意しています。
　※基本路線バス停間のみの移動は現行のバスをご利用下さい。
　※バスを利用する時間が決まっている方は、事前に予約をする
　　　ことで優先的にバスの運行を確保出来ます。

【デマンドバス予約受付時間】

９：００～１８：００
１週間先までまとめて予約できます。
（毎週決まった時間にバスを利用される方は定期予約が
できます。センターから確認書を送付します）

まとめて予約される方は運行時間外の９：００～１０：３０
または１６：００～１８：００にお願いします。
予約後、都合が悪い場合はキャンセルをお願いします。

【デマンドバスの予約方法】

予約：０７２４－９４－１１１０

①乗車希望日②乗車と降車バス停名
③乗車または降車希望時間
④乗車人数⑤名前、電話番号を伝える。

センターより可能な乗車時刻を
お答えします。

あとは、乗るだけ！
（お帰りの御予約も忘れずに…）※デマンドとは「要求する」という意味です。

＜バス最終便時刻表＞

実験運行期間：2002年2月1日（金）　　　3月31日（日）

（孝子行） （西畑・東畑行） （淡輪・畑行）
バス停留所名 バス停留所名 バス停留所名

23 ピアッツァ５ 16:00 23 ピアッツァ５ 16:30 23 ピアッツァ５ 17:30
19 多奈川小学校 16:02 19 多奈川小学校 16:32 19 多奈川小学校 17:32
18 与田病院前 16:03 18 与田病院前 16:33 18 与田病院前 17:33
16 保険センター 16:04 15 多奈川駅 16:36 16 保健センター 17:34
15 多奈川駅 16:06 14 岬町役場 16:37 15 多奈川駅 17:36
14 岬町役場 16:07 13 ピノ 16:39 14 岬町役場 17:37
13 ピノ 16:08 14 岬町役場 16:40 13 ピノ 17:38
34 南海橋 16:10 15 多奈川駅 16:41 12 深日小学校 17:40
36 下孝子 16:12 16 保健センター 16:42 11 岬中学校 17:41
37 中孝子 16:13 28 犬飼 16:46 10 みさき公園駅 17:43
38 上孝子 16:14 29 石橋 16:48 39 岬郵便局 17:44

30 横手 16:50 40 青葉台団地 17:45
31 佐瀬川 16:55 52 青葉台団地南 17:46
32 池谷 17:00 41 みさき公園駅前団地 17:47
22 楠木橋 17:07 53 みさきヶ丘団地 17:48
23 ピアッツァ５ 17:10 42 みさき公園老人憩いの家 17:49

43 みさきヶ丘団地口 17:50
44 西陵古墳 17:51
45 西小山古墳 17:52
47 別所池 17:53
48 別所の台団地 17:54
49 飯盛山登山口 17:55
48 別所の台団地 17:56
47 別所池 17:57
46 宇度墓古墳 17:59
2 里海公園西口 18:00
3 淡輪駅 18:02

帰り便のデマンドバスの予約を忘れた方でも最終便をご利用できます。

岬町
中日臨海バス株式会社
（０７２４－９４－１１１０）
株式会社　東芝

４－118



４－119 

 
 

デマンドバスのモニター募集について 
 
                   デマンドバス事業事務局 

岬町／中日臨海バス株式会社／株式会社 東芝 
 
 ２月１日より町内を利用者からの電話予約で運行するデマンドバスが走り始めます。本

事業は国のモデル実験事業の一環で行われ、地元利用者のご意見を頂く必要が有ります。

つきましては下記内容でモニターを募集致しますので奮ってご参加願います。 
 
 本デマンドバスは「みさき･ふれあいＤバス」の愛称で運行致します。 
 
●募集要項 
◆デマンドバスをご利用頂き、ご意見をお聞かせ下さい。 
◆モニターの方は事前登録頂き、実験期間中に簡単なアンケートにお応え頂きます。 

 
●募集期間 
２００２年１月１５日（火）～１月２８日（月） 

 
●応募方法 
本紙ＦＡＸ部分をＦＡＸまたは官製はがきに記入の上送付下さい。 
（〆切：２００２年１月２８日到着分有効） 
◆住所（郵便番号）、氏名（ふりがな）、年齢、性別、職業、及び連絡可能な電話番号 
◆出席可能な説明会の日時 

 
●応募資格 
◆２００２年２月１日時点で、満１２歳以上の方 
◆月に３回以上、デマンドバスをご利用頂ける方 
◆モニター説明会（１月３１日（木）及び２月４日（月）の午後２時より１時間程度の

予定）にご出席頂ける方 
 
●実験期間 
２００２年２月１日（金）～３月３１日（日） 

 



４－120 

●謝礼 
３，０００円 
 
●募集人員 
３０人 
●モニターの決定通知 
２００２年１月２９日までに決定し、ご本人に連絡致します。 

 
＜お問い合わせ･申し込み＞ 
みさき・ふれあいＤバス（モニタ受付け係） 
〒５９９－０３０１ 
 大阪府泉南郡岬町淡輪９１２－３ 
 電 話：０７２４－９４－１１１０ 
 ＦＡＸ：０７２４－９４－０９００ 
 ［受付時間］９：００～１７：００ 
 
 
－ － － － － － ＜切り離してお送り下さい＞ － － － － － － － 
みさき・ふれあいＤバスモニター【ＦＡＸ申し込み用紙】 
 ご記入、又は該当事項を○でお囲み下さい。 
                    ＦＡＸ申し込み先：０ 
住    所  〒  － 

ふりがな 
氏    名 

 

年    齢     歳 
性    別  男／女 
職    業  会社員（公務員）／主婦／学生／自営業／無職（        ） 
電 話 番号  
モニタ説明会 
出席可能日時 

 1月３１日（木）午後２時～     いずれかに丸をつけて下さい 
 ２月 ４日（月）午後２時～ 

            太めではっきり楷書でお書き下さい。 
 




